Дело № 02-0020/4/2024
                                                                                                (№ 02-0663/4/2023)

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
    Резолютивная часть
27 марта 2024 года			                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Оникий А.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарём Павловой Е.А.,
при участии представителя истца  Алиевой А.З.,
ответчика Кирьяновой А.В., действующей лично и как законный представитель несовершеннолетнего Украинского Р.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Клементьевой Марине Александровне, Кирьяновой Анжелике Вячеславовне лично, и как к законному представителю несовершеннолетнего Украинского Романа Вячеславовича, Кирьянову Владиславу Дмитриевичу о взыскании задолженности по оплате услуг водоснабжения и водоотведения,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Клементьевой Марины Александровны (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>), Кирьяновой Анжелики Вячеславовны (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженки                    <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) лично и как с законного представителя несовершеннолетнего Украинского Романа Вячеславовича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, Кирьянова Владислава Дмитриевича (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (295001, Республика Крым,          г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А, ОГРН 1149102120947, банковский счёт 40602810540080000012 в РНКБ Банк (ПАО)) задолженность по оплате коммунальных услуг, а именно, услуг водоснабжения и водоотведения за период с 01 января 2023 года по 31 июля 2023 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
В удовлетворении остальной части искового заявления – отказать.
Взыскать в равных долях с Клементьевой Марины Александровны (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженки г. Симферополя Крымской обл., паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>), Кирьяновой Анжелики Вячеславовны (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) лично и как с законного представителя несовершеннолетнего Украинского Романа Вячеславовича, 16 августа 2011 года рождения, Кирьянова Владислава Дмитриевича (<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина Российской Федерации серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» (295001, Республика Крым,          г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А, ОГРН 1149102120947, банковский счёт 40602810540080000031 в РНКБ Банк (ПАО)) расходы по уплате государственной пошлины в общем размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд                                      г.Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района г.Симферополя.

Мировой судья                                                                                 А.А. Оникий